

輸入料金新旧対照表

現行料金	新料金
<p>1.1. ターミナルサービス料金（基本料金）</p> <p>消費税が免税の場合(以下「免税」とする): 1件につき、定額料金500円と重量比例料金1kg当たり6円の合計額とする。但し、1,200kg以下の貨物の料金上限を7,700円とし、1,200kgを超える場合は、500kgまたはその端数毎に100円を加算する。</p> <p>消費税が課税の場合(以下「課税」とする): 1件につき、定額料金550円と重量比例料金1kg当たり7円の合計額とする。</p> <p>但し、1,200kg以下の貨物の料金上限を8,470円とし、1,200kgを超える場合は、500kgまたはその端数毎に110円を加算する。</p> <p>a) LOOSE貨物の引取車両への積込サービスが含まれる。</p>	<p>1.1. ターミナルサービス料金（基本料金）</p> <p>消費税が免税の場合(以下「免税」とする): 1件につき、定額料金500円と重量比例料金1kg当たり7円の合計額とする。但し、1,500kg以下の貨物の料金上限を11,000円とし、1,500kgを超える場合は、1kgごとに1円を加算する。</p> <p>消費税が課税の場合(以下「課税」とする): 1件につき、定額料金550円と重量比例料金1kg当たり8円の合計額とする。</p> <p>但し、1,500kg以下の貨物の料金上限を12,100円とし、1,500kgを超える場合は、1kgごとに1円を加算する。</p> <p>a) LOOSE貨物の引取車両への積込サービスが含まれる。</p>

現行料金	新料金
1.2. その他料金	
1.2.1 保管料金	
到着日翌日午前0時から48時間経過後、対象貨物1個につき、重量帯別料金とする。但し、重量帯別の最低料金に満たない場合は、最低料金を適用する。	
A. 基本料金	
一個につき	
10KG以内	190円(免税)もしくは209円(税込)
11～50KG	295円(免税)もしくは325円(税込)
51～100KG	410円(免税)もしくは451円(税込)
101KG～300KG	650円(免税)もしくは715円(税込)
301KG～500KG	1,230円(免税)もしくは1,353円(税込)
501KG～1,000KG	1,460円(免税)もしくは¥1,606円(税込)
1,000KGを超えるものについては	
500KGを増すごとに	500円(免税)もしくは550円(税込)
ただし、1件の最低料金は	
310円(免税)もしくは341円(税込)	310円(免税)もしくは341円(税込)
とする。	
B.基本料金のA期間経過後10日間の料金	
100KGまたはその端数毎に	
1日 1個につき	190円(免税)もしくは209円(税込)
(経過料金)	
C基本料金のB期間経過後15日間の料金	
100KGまたはその端数毎に	
1日1個につき	190円(免税)もしくは209円(税込)
ただし、引き取り促進等の費用として1件につき	
190円(免税)もしくは209円(税込)	190円(免税)もしくは209円(税込)
を別途申し受けます。	
(割増料金)	
D経過料金期間経過後の料金100KGまたはその端数毎に	
1日 1個につき	265円(免税)もしくは292円(税込)
100KG以内	190円(免税)もしくは209円(税込)
11～50KG	295円(免税)もしくは325円(税込)
51～100KG	410円(免税)もしくは451円(税込)
101KG～300KG	650円(免税)もしくは715円(税込)
301KG～500KG	1,230円(免税)もしくは1,353円(税込)
501KG～1,000KG	1,460円(免税)もしくは¥1,606円(税込)
1,000KGを超えるものについては	
500KGを増すごとに	500円(免税)もしくは550円(税込)
ただし、1件の最低料金は	
310円(免税)もしくは341円(税込)	310円(免税)もしくは341円(税込)
とする。	
B.基本料金のA期間経過後10日間の料金	
100KGまたはその端数毎に	
1日 1個につき	300円(免税)もしくは330円(税込)
(経過料金)	
C基本料金のB期間経過後15日間の料金	
100KGまたはその端数毎に	
1日1個につき	400円(免税)もしくは440円(税込)
(割増料金)	
D経過料金期間経過後の料金100KGまたはその端数毎に	
1日 1個につき	500円(免税)もしくは550円(税込)

現行料金	新料金
<p>1.2.18. 燻蒸作業料金</p> <p>到着貨物の燻蒸（消毒）をご要望される場合、対象貨物1件、植物防疫所への1申請につき、時間帯重量帯別の定額料金を適用する。または動物検疫所への1申請につき、時間帯容積帯別の定額料金を適用する。</p> <p>a)平日、土日祝日ともに同料金を適用する。 b)燻蒸に関する付帯作業（開梱、穴あけ等）については、「1.2.7.作業及び立会い料金」を適用する。 c)一日の燻蒸スケジュールについては、別途、TIACTが定める事とする。 d)天幕燻蒸の内容積については、ビニールを被覆して幅、奥行、高さを計測、3辺を乗じて算出する。また指定場所の広さから約30立米を上限とする。 e)基本運営時間を9：00-17：00とし、23：00までの時間外対応をご要望される場合、事前のお申出により対応致します。 (ア)早朝 7：00-9：00 前日16：00までの事前申出（待機依頼を含む） (イ)夜間 17：00-23：00 当日16：00までの事前申出（待機依頼を含む） (ウ)時間外対応時、及び待機要望後のキャンセルについては、上記料金を申し受けます。 f)23：00までの時間外対応をご要望される場合、別途御相談下さい。 g)同一のAWBから複数件の燻蒸（同一の投薬方法に限る）を実施する場合、複数件の合計重量に対し料金を適用し、2件目以降、1件当たり5,000円を加算する。 h)植物検疫燻蒸対象貨物で30kg未満の場合、燻蒸庫の利用は複数件数の同時投薬を条件と致しません。（左記対象外の場合、BOX庫をご利用頂きます。）</p>	<p>1.2.18. 燻蒸作業料金</p> <p>到着貨物の燻蒸（消毒）をご要望される場合、対象貨物1件、植物防疫所への1申請につき、時間帯重量帯別の定額料金を適用する。または動物検疫所への1申請につき、時間帯容積帯別の定額料金を適用する。</p> <p>a)平日、土日祝日ともに同料金を適用する。 b)燻蒸に関する付帯作業（開梱、穴あけ等）については、「1.2.7.作業及び立会い料金」を適用する。 c)一日の燻蒸スケジュールについては、別途、TIACTが定める事とする。 d)天幕燻蒸の内容積については、ビニールを被覆して幅、奥行、高さを計測、3辺を乗じて算出する。また指定場所の広さから約30立米を上限とする。 e)基本運営時間を9：00-16：59とし、22：59までの時間外対応をご要望される場合、事前のお申出により対応致します。 (ア)早朝 7：00-8：59 前日16：00までの事前申出（待機依頼を含む） (イ)夜間 17：00-22：59 当日16：00までの事前申出（待機依頼を含む） (ウ)時間外対応時、及び待機要望後のキャンセルについては、上記料金を申し受けます。 f)年末年始(12月29日-1月3日)及び23：00以降の時間外対応をご要望される場合、別途御相談下さい。 g)同一のAWBから複数件の燻蒸（同一の投薬方法に限る）を実施する場合、複数件の合計重量に対し料金を適用し、2件目以降、1件当たり5,000円を加算する。 h)植物検疫燻蒸対象貨物で30kg未満の場合、燻蒸庫の利用は複数件数の同時投薬を条件と致しません。（左記対象外の場合、BOX庫をご利用頂きます。）</p>

動物検疫 燻蒸料金				7:00-9:00	9:00-17:00	17:00-19:00	19:00-21:00	21:00-23:00
生鮮棟指定場所 m ³ (内容積)				燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間
合同庁舎内 燻蒸庫 (回)				60,000	40,000	60,000	70,000	80,000
		5	未満	60,000	40,000	60,000	70,000	80,000
5	以上	15	未満	65,000	45,000	65,000	70,000	80,000
15	以上			70,000	50,000	70,000	80,000	85,000

動物検疫 燻蒸料金				7:00-8:59	9:00-16:59	17:00-18:59	19:00-20:59	21:00-22:59
生鮮棟指定場所 m ³ (内容積)				燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間
合同庁舎内 燻蒸庫 (回)				84,000	60,000	84,000	98,000	112,000
		5	未満	84,000	55,000	84,000	98,000	112,000
5	以上	15	未満	90,000	60,000	91,000	98,000	112,000
15	以上			97,000	68,000	98,000	112,000	119,000

現行料金									新料金								
植物検疫 燻蒸料金 青果物 KG (G/W)				7:00-9:00	9:00-17:00	17:00-19:00	19:00-21:00	21:00-23:00	植物検疫 燻蒸料金 青果物 KG (G/W)		7:00-8:59	9:00-16:59	17:00-18:59	19:00-20:59	21:00-22:59		
				燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了 時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間			燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了 時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間		
BOX (回)				36,000	18,000	36,000	48,000	60,000	BOX (回)		52,000	26,000	52,000	69,500	87,000		
		30	未満	60,000	10,000	60,000	70,000	80,000	1	以上	50	未満	87,000	29,000	87,000	101,500	116,000
30	以上	50	未満	60,000	20,000	60,000	70,000	80,000	50	以上	100	未満	87,000	36,500	87,000	101,500	116,000
50	以上	75	未満	60,000	23,000	60,000	70,000	80,000	100	以上	300	未満	87,000	42,000	87,000	101,500	116,000
75	以上	100	未満	60,000	25,000	60,000	70,000	80,000	300	以上	500	未満	87,000	46,500	87,000	101,500	116,000
100	以上	200	未満	60,000	27,000	60,000	70,000	80,000	500	以上	1,000	未満	87,000	49,500	87,000	101,500	116,000
200	以上	300	未満	60,000	29,000	60,000	70,000	80,000	1,000	以上	1,500	未満	87,000	52,000	87,000	101,500	116,000
300	以上	500	未満	60,000	32,000	60,000	70,000	80,000	1,500	以上	2,000	未満	87,000	55,000	87,000	101,500	116,000
500	以上	750	未満	60,000	33,000	60,000	70,000	80,000	2,000	以上	2,500	未満	87,000	58,000	87,000	101,500	116,000
750	以上	1,000	未満	60,000	34,000	60,000	70,000	80,000	2,500	以上	3,000	未満	87,000	61,000	87,000	101,500	116,000
1,000	以上	1,250	未満	60,000	35,000	60,000	70,000	80,000	3,000	以上	3,500	未満	91,500	65,500	87,000	101,500	116,000
1,250	以上	1,500	未満	60,000	36,000	60,000	70,000	80,000	3,500	以上	4,000	未満	93,500	66,500	87,000	101,500	116,000
1,500	以上	1,750	未満	60,000	37,000	60,000	70,000	80,000	4,000	以上	4,500	未満	105,500	75,500	98,000	113,000	116,000
1,750	以上	2,000	未満	60,000	38,000	60,000	70,000	80,000	4,500	以上	5,000	未満	117,500	84,000	109,500	126,000	126,000
2,000	以上	2,250	未満	60,000	39,000	60,000	70,000	80,000	5,000	以上			9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し40%割増	84,000円の定額 料金に加え、1kg 増す毎に9円加算	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し30%割増	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し50%割増	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し50%割増
2,250	以上	2,500	未満	60,000	40,000	60,000	70,000	80,000									
2,500	以上	2,750	未満	60,000	41,000	60,000	70,000	80,000									
2,750	以上	3,000	未満	60,000	42,000	60,000	70,000	80,000									
3,000	以上	3,250	未満	60,200	43,000	60,000	70,000	80,000									
3,250	以上	3,500	未満	61,600	44,000	60,000	70,000	80,000									
3,500	以上	3,750	未満	63,000	45,000	60,000	70,000	80,000									
3,750	以上	4,000	未満	64,400	46,000	60,000	70,000	80,000									
4,000	以上	4,250	未満	68,600	49,000	63,700	73,500	80,000									
4,250	以上	4,500	未満	72,800	52,000	67,600	78,000	80,000									
4,500	以上	4,750	未満	77,000	55,000	71,500	82,500	82,500									
4,750	以上	5,000	未満	81,200	58,000	75,400	87,000	87,000									
5,000	以上			9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し40%割増	58,000円の定額 料金に加え、1kg 増す毎に6円加算	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し30%割増	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し50%割増	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し50%割増									

現行料金								
植物検疫 燻蒸料金 切花 苗 KG (G/W)				7:00-9:00	9:00-17:00	17:00-19:00	19:00-21:00	21:00-23:00
				燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了 時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間
BOX (回)				36,000	18,000	36,000	48,000	60,000
		10	未満	60,000	10,000	60,000	70,000	80,000
10	以上	30	未満	60,000	17,000	60,000	70,000	80,000
30	以上	40	未満	60,000	18,000	60,000	70,000	80,000
40	以上	50	未満	60,000	20,000	60,000	70,000	80,000
50	以上	75	未満	60,000	23,000	60,000	70,000	80,000
75	以上	100	未満	60,000	26,000	60,000	70,000	80,000
100	以上	200	未満	60,000	28,000	60,000	70,000	80,000
200	以上	300	未満	60,000	30,000	60,000	70,000	80,000
300	以上	400	未満	60,000	33,000	60,000	70,000	80,000
400	以上	500	未満	60,000	36,000	60,000	70,000	80,000
500	以上	600	未満	60,000	39,000	60,000	70,000	80,000
600	以上	700	未満	60,000	42,000	60,000	70,000	80,000
700	以上	800	未満	61,600	44,000	60,000	70,000	80,000
800	以上	900	未満	64,400	46,000	60,000	70,000	80,000
900	以上	1,000	未満	67,600	48,000	62,700	72,500	80,000
1,000	以上	1,250	未満	71,800	51,000	66,000	77,000	80,000
1,250	以上	1,500	未満	77,000	55,000	71,500	82,500	82,500
1,500	以上	1,750	未満	81,200	58,000	75,400	87,000	87,000
1,750	以上	2,000	未満	85,400	61,000	79,300	91,500	91,500
2,000	以上			9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し40%割増	61,000円の定額 料金に加え、1kg 増す毎に12円加 算	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し30%割増	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し50%割増	9:00-17:00の同 重量適用料金に 対し50%割増

待機料金 件 (申請件数)					7:00-9:00	9:00-17:00	17:00-19:00	19:00-21:00	21:00-23:00
1	件				22,000	N/A	22,000	36,000	67,000
2	件以上				11,000	N/A	11,000	18,000	33,500

新料金									
植物検疫 燻蒸料金 切花 苗 KG (G/W)				7:00-8:59	9:00-16:59	17:00-18:59	19:00-20:59	21:00-22:59	
				燻蒸開始時間	燻蒸開始～終了 時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	燻蒸終了時間	
BOX (回)				52,000	26,000	52,000	69,500	87,000	
1	以上	10	未満	87,000	14,500	87,000	101,500	116,000	
10	以上	50	未満	87,000	29,000	87,000	101,500	116,000	
50	以上	100	未満	87,000	37,500	87,000	101,500	116,000	
100	以上	300	未満	87,000	43,500	87,000	101,500	116,000	
300	以上	500	未満	87,000	52,000	87,000	101,500	116,000	
500	以上	700	未満	87,000	61,000	87,000	101,500	116,000	
700	以上	1,000	未満	98,000	69,500	91,000	105,000	116,000	
1,000	以上	1,500	未満	111,500	80,000	103,500	119,500	119,500	
1,500	以上	2,000	未満	124,000	88,500	115,000	132,500	132,500	
2,000	以上			9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し40%割増	88,500円の定額 料金に加え、1kg 増す毎に17円加 算	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し30%割増	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し50%割増	9:00-16:59の同 重量適用料金に 対し50%割増	

待機料金 件 (申請件数)					7:00-8:59	9:00-16:59	17:00-18:59	19:00-20:59	21:00-22:59
1	件				32,000	N/A	32,000	52,000	97,000
2	件以上				16,000	N/A	16,000	26,000	48,500